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Referat fra: 

       
Fællesmøde for HB og udvalgsformænd lørdag 7. november kl. 9.30 – 16.00 på Hotel Trinity, Gl. 
Færgevej 30, Snoghøj, 7000 Fredericia 
 
Deltagere: 
Uddannelsesudvalget: Ulla Vest. 
Nordisk udvalg: Knud Lykke Rasmussen. 
Konsulentudvalget: Arne Andersen. 
DcH-bladet: Maja Hansen. 
Ungdomsudvalget: Udeblevet. 
Konkurrenceudvalget: Afbud grundet sygdom. 
Ordensudvalget: Udeblevet. 
Agilityudvalget: Jim Hempel. 
Dommerudvalget: Jytte Kristensen. 
Brugshundeudvalget: Vivi Gilsager. 
Hovedbestyrelsen: Torben Ibsen, John Bermann, Erik Hansen, Peder Søndergaard, Hans Jørgen 
Jepsen, Orla Kristensen, Frede Pedersen, Conni Staal, Bodil Walmod-Larsen. 
Målsætningsgruppen: Susan Aino Kjær. 
Forretningsfører: Hans Tonsborg. 
Referent: Hans Tonsborg. 
 
1. Morgenkaffe 
 
2. Velkomst v/Torben Ibsen 
 
3. Målsætning v/Susan Aino Kjær: Gennemgang af målsætnings gruppens arbejde. 

Fremadrettet skal der være fokus på udvikling af DcH. Gruppen er enig om at man skal være stolt 
af at være en del af DcH.  
 
Områder der bør ændret fremadrettet: 

 Lokalforeningernes suverænitet skal til diskussion, så det er samme tilbud der tilbydes 
uanset hvor i landet man er medlem af DcH. Dette skal tillige tilsikre ensartet høj kvalitet. 

 Kontingentstigning er nødvendig hvis DcH skal udvikle sig i rette tempo, samtidig med at 
eksisterende programmer forstærkes. 

 Der skal gøres op med frivilligheden i DcH. Der skal være mulighed for honorering af dem 
der yder en indsats, vi kan ikke fortsat forvente opbakning uden belønning. 

 

 Torben Ibsen 
 Tårupvej 26 
 8963 Auning 
 Tlf.: 9825 8383 
 

24. november 2009 



 
 
 
 

Gruppens oplæg blev diskuteret flittigt. Der var stor tilslutning til, at den retning gruppen 
ønsker DcH i er den rigtige for DcH for fremtiden. 
 
Det blev besluttet at målsætningsgruppen arbejder videre med forslaget til endelig 
fremlæggelse på landsmødet helst 2010 men ellers 2011. Eventuelt som delmål 2010 til 
videre bearbejdning.  

 
4. Budget 2009/2010. Landskasserer Erik Hansen. 

Som noget nyt er forventninger til indtægterne og de samlede budgetønske drøftet i et fælles 
fora bestående af hovedbestyrelse og udvalgsformændene. Efter en grundig gennemgang af 
DcH’s økonomiske situation, der viser et ikke uvæsentlig underskud, var der herefter debat og 
diskussion om budgetterne for 2010 og 2011, herunder en prioritering af hvilke udgifter der 
kunne udskydes til 2011. Mødet gav opbakning til forslag om væsentlig kontingentstigning. 
 

5. Initiativfonden. Kredsformand kreds 2 Hans Jørgen Jepsen. 
Der arbejdes for fulde tryk på, efter beslutning på årets landsmøde, at etablere, hvad der nu er 
døbt DcH’s initiativfond. 1. møde er afholdt i august 2009 
Arbejdsgruppen har udfærdiget et gennemarbejdet oplæg der fremlægges for hovedbestyrelsen 
den 08.11.09 og derefter fremlægges på landsmødet 2010 

 
6. Igangværende/kommende projekter. Politisk formand John Bermann & forretningsfører 

Hans Tonsborg. 
Justitsministeriets Udvalget om hunde. Hvor DcH er repræsenteret med forretningsfører 
Hans Tonsborg. Seneste møde afholdt den 5.11.2009 – arbejdet skrider planmæssigt frem, 
hvilket betyder, at udvalget kan aflevere delbetænkning til Justitsminister Brian Mikkelsen 
inden årets udgang. Det er lykkedes Hans Tonsborg at få DcH’s holdninger indarbejdet i 
betænkningen bl.a. omkring IPO. 
Arbejdet i 2010 vil dreje sig om en grundig gennemgang af hundeloven, der sidst er ændret i 
2003 – et arbejde der skal udmønte sig i konkrete ændringsforslag. DcH har allerede sendt 
første ændringsforslag i form af høringssvar, men yderligere kommer til fra DcH, bl.a. ønsket 
om at kunne deltage i konkurrencer med hunde der lovligt, efter uheld eller sygdom, har fået 
amputeret dele af halen. 
 
DcH Shop. www.dchshop.nu er nu etableret som selvstændigt anpartsselskab, og kører 
planmæssigt. Der vil løbende ske rapportering til DcH’s landsforening og kredsformænd, der 
alle sidder i bestyrelsen. 
Sortimentet vil løbende blive udbygget og tilrettet, så det indeholder så mange artikler til hunde 
som hundefører som muligt/rentabelt, konkurrence eller udenfor konkurrence. 
 
Synlighed og kommunikation: Hans Tonsborg og John Bermann har afholdt møder med 
kommunikationskonsulent Jeannette Refstrup, journalist (DJ). Jeannette har gennemgået DcH’s 
hjemmeside, DcH-bladet, lokalforeningernes hjemmesider og andre DcH materialer, og vil på 
hovedbestyrelsesmødet 08.11.2009 komme med forslag til hvordan DcH bliver endnu mere 
synlige i Danmark, og dermed altid vi være den foretrukne hundeforening, når der skal trænes 
hund og/eller deltages i hundesporten. Foruden at det altid vil falde naturligt at DcH høres når 
der er spørgsmål omkring forhold for hunde / hundearbejdet.   

  
Forsikringer: John Bermann arbejder med mulighed for aftale om en aften i hver kreds, hvor 
de forskellige aspekter af forsikring gennemgås. 

 
 
 



 
 
 

Besøgstjeneste: Desværre har DcH fået afslag fra Sikringsstyrelsen om støtte til etablering af en 
Besøgshundetjeneste. Dette betyder dog ikke at arbejdet stopper, men blot at det kommer til at ske 
i et langsommere tempo, grundet de økonomiske mangler. 
Etablering af en Besøgshundetjeneste har stadig hovedbestyrelsens fulde opbakning. 

 
Skov og Naturstyrelsen. Det har den sidste tid være end dog meget svært at låne jord til 
hundearbejdet. John Bermann arbejder på at få et møde med Skov og Naturstyrelsen for en 
belysning af problemet, samt selvfølgelig for at forsøge at gøre det nemmere for DcH at låne 
arealer. 

 
Årets Dyreven: Knud Mårup fra DcH Hjørring er udvalgt som en af 5 nominerede i Dyrenes 
Beskyttelses konkurrence om at blive Årets Dyreven i Danmark. Konkurrencen afgøres den 20. 
november 2009 i København, hvor DcH vil være repræsenteret ved politisk formand John 
Bermann og forretningsfører Hans Tonsborg. 

 
Sikkerheds Branchen, Den Danske Brancheforening for Sikkerhed og Sikring. Skal have 
deres hundefører ISO certificeret. Dette er en opgave DcH har sagt ja tak til at involvere sig i, mod 
behørig betaling. John Bermann og Hans Tonsborg, har afholdt møder med foreningen og er i 
gang med at udfærdige samarbejdsaftale der senere fremlægges for hovedbestyrelsen til 
godkendelse. Brancheforeningen forventer at der skal certificeres ca. 300 hundefører årligt. 

 
7. DcH Færøerne Kredsformand kreds 1 Peder Søndergaard. 

DcH Færøerne opstarter 01.01.2010 som fuldgyldig lokalforening i DcH tilhørende kreds 1. 
Foreningen får lokalforenings nr. 123 
Foreningen tilbydes deltagelse på Vandelkurset 2010. 
Peder Søndergaard fremlagde power point præsentation, der sendes ud sammen med dette referat. 

 
8. Eventuelt 

Jim Hempel: Nyhedsbrev vedr. online tilmelding, har givet få tilbagemeldinger, hvilket ses 
positivt. 

       
 
      

Venlig hilsen 

Torben Ibsen 
 
 
 
 
 
Bilag.: Power Point præsentation omkring DcH Færøerne. 


